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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

Datos Generales
Nombre: CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 34 afios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 16-06-2020
Desde 16-06-2020PROFESOR ASIGNATURA B TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 01-02-2020
Desde 01-02-2020PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-06-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

) Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamlegralde
VNIVER:DAD NACJONAL . o o
a1 Reporte individual
CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ
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&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ
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&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ 3
Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitu‘:iona' smemamtegralde

informacion académica

VNIVERZDAD NACICNAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 26 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Realidad del crecimiento  Tesis de CELIA GUADALUPE Medina Facultad de 2023
econdmico en México y Licenciatura OSORNO RUIZ, Lopez, José Economia,
sus regiones periodo Antonio, Facultad de
2001-2018 Estudios

Superiores
"Cuautitlan®,

2 Proyecto de inversion para Tesis de CELIA GUADALUPE Trejo Facultad de 2022
ampliar el mercado de Licenciatura OSORNO RUIZ, Morales, Economiaq,
"Cacahuates Kaponeses Yesica, Facultad de
SAdecCV" Estudios

Superiores
"Cuautitlan’,

3 Andlisis de los preciosde  Tesis de CELIA GUADALUPE Lopez Facultad de 2022
transferencia como parte Licenciatura OSORNO RUIZ, Herndndez, Economiaq,
de la estrategia BEPS Maria Facultad de
(erosién a la base Guadalupe, Estudios
gravable y traslado de Superiores
utilidades) en México a "Cuautitlan®,
partir de la Reforma Fiscal
de 2014

4 Proyecto de inversion : Tesis de CELIA GUADALUPE Alvarez Facultad de 2022
cerveceria artesanal Licenciatura OSORNO RUIZ, Torresvalle, Economiq,
ubicada en San Cristébal José Arturo, Facultad de
de las Casas, Chiapas Estudios

Superiores
"Cuautitlan®,

Fecha de impresién: 10:30:04 Pagina 5/19 Martes, 29 de abril de 2025



R AIUALATOTAR Ty
=" s‘?, ;fr =14
B

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ a
) Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' ‘.!’:;"}f.!"ii?ﬂk‘iﬁ
VNIVER4DAD NACIONAL ° o o
A mx Reporte individual

MEXICO

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

5  Educacién a través del Tesis de CELIA GUADALUPE Garcia Facultad de 2020
ahorro Licenciatura OSORNO RUIZ, Garcig, Luis  Economia,
Eduardo, Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan®,

6 Alemania como mercado Tesis de CELIA GUADALUPE Chacén Facultad de 2020
potencial para el consumo Licenciatura OSORNO RUIZ, Pupo, Javier, Economiq,
de barras de amaranto Facultad de
mexicano Estudios

Superiores
"Cuautitlan’,

7  Proyecto de inversion para Tesis de CELIA GUADALUPE Villalobos Facultad de 2019
constituir un consultorio Licenciatura OSORNO RUIZ, Orozco, Economiq,
especializado en atencién Mario Facultad de
de enfermedades Eduardo, Estudios
infecciosas propias de la Superiores
diabetes, en Ixtapaluca, "Cuautitlan’,

Estado de México

8 Proyecto de inversion para Tesis de CELIA GUADALUPE Martinez Facultad de 2019
analizar la viabilidad de Licenciatura OSORNO RUIZ, Guillén, Economia,
una cafeteria en la CDMX Fabiolaq, Facultad de

Estudios
Superiores
"Cuautitlan’,

9 Aspectosycriteriosdela  Tesis de CELIA GUADALUPE Torres Rojas, Facultad de 2019
eleccidn publica : Licenciatura OSORNO RUIZ, César, Economia,
acercamiento a los fallos Facultad de
de mercado para alcanzar Estudios
el bienestar en México Superiores
(2000-2015) "Cuautitlan®,

10 Estudio de viabilidad de un Tesis de CELIA GUADALUPE Morales Facultad de 2018
proyecto de inversién en Licenciatura OSORNO RUIZ, Quintero, Economia,
una franquicia Antonio, Facultad de
restaurantera ubicada en Estudios
Naucalpan de Judrez, Superiores
Estado de México "Cuautitlan’,

11 Eficiencia del e-gobierno  Tesis de CELIA GUADALUPE Reyes Facultad de 2018
dentro del Servicio de Licenciatura OSORNO RUIZ, Rodriguez, Economiq,
Administracién Tributaria Elizabeth, Facultad de
en México Estudios

Superiores
"Cuautitlan®,
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Una presentacion critica

de la teoria de la

Reporte individual

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

Tesis de
Licenciatura

subsuncién del proceso de

trabajo bajo el capital
Proyecto de inversion :
plataforma en linea de
educacion financiera

Proyecto de inversién casa
de retiro residencial Las

Palmas

Modelo de negocio para la
atencidn, rehabilitacién y

apoyo a nifios con
trastorno del espectro

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

autista : campus central y

tres unidades de apoyo
terapéutico en la Ciudad

de México
Las politicas

macroprudenciales como
nueva herramienta de la

politica monetaria

Proyecto de inversion :

taller para el desarrollo de
piezas de cerdmica en la

Ciudad de México

Economia ecoldgica en la

Ciudad de México :

aspectos en materia de
impuestos ambientales

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

La educacion bdsica como Tesis de

medio para el desarrollo

en México

Fecha de impresién: 10:30:04

Licenciatura

CELIA GUADALUPE
OSORNO RUIZ,

CELIA GUADALUPE
OSORNO RUIZ,

ERICK ABRAHAM

CORREA MONTEJO,

CELIA GUADALUPE
OSORNO RUIZ,

CELIA GUADALUPE
OSORNO RUIZ,

CELIA GUADALUPE

OSORNO RUIZ,

CELIA GUADALUPE
OSORNO RUIZ,

CELIA GUADALUPE
OSORNO RUIZ,
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Gutiérrez
Cervantes,
Sergio,

Escutia
Garcia,
Daniel,
CELIA
GUADALUPE
OSORNO
RUIZ,
ALEJANDRA
PATINO
CABRERA, et
al.

Ramirez
Garcia,
Eduardo F,,

Castillo
Vidrio,
Agustin,

Figueroa
Gonzdlez,
Fernando,

Salazar Tello,

Ana Karen,

Montalvo
Cisneros,
Rossell,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de 2017

Economia,

Facultad de 2017

Economiq,
Facultad de 2017
Contaduria y
Administracion,
Facultad de
Economiaq,

Facultad de 2016
Economia,

Facultad de

Estudios

Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de 2015
Economiaq,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan’,
Facultad de

Economiq,

2014

Facultad de 2014

Economia,

Facultad de 2012

Economiq,
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MEXICO

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

20 Manual de mercadotecnia Tesis de CELIA GUADALUPE Puente Facultad de 2012
para las MiPyMES drea de  Licenciatura OSORNO RUIZ, Rochg, Economia,
concentracién : economia Wendy,
de la empresa

21 Laindustria automotriz Tesis de CELIA GUADALUPE Flores Facultad de 2012
mexicana ante la crisis Licenciatura OSORNO RUIZ, Martinez, Economiq,
econdémica: caso del Ana Luz,

programa de renovacion
vehicular 2008-2010

22 Proyecto de inversion: Tesis de CELIA GUADALUPE Viramontes Facultad de 20M
comercializadora de Licenciatura OSORNO RUIZ, Herediq, Economiaq,
productos para personas Nestor,
diabéticas o con
sobrepeso

23 Creacion de una confiteria Tesis de CELIA GUADALUPE Murioz Facultad de 201
como empresa doméstica Licenciatura OSORNO RUIZ, Bustos, Economia,

Nalleli
Fernandaq,

24 Reformas al régimen fiscal Tesis de CELIA GUADALUPE Bdez Cruz, Facultad de 2010

de Petréleos Mexicanosy  Licenciatura OSORNO RUIZ, Ernestinag, Economia,

su impacto en la
composicién de los
ingresos presupuestarios
del sector publico,

1994-2009

25 Proyecto deinversion:la  Tesis de CELIA GUADALUPE Coello Facultad de 2009
elaboracién de un sitio Licenciatura OSORNO RUIZ, Reyes, Luis Economia,
Web en el cual se realicen Arturo,

intercambios de
mercancias a través del

trueque
26 Guia prdactica para la Tesis de CELIA GUADALUPE Puente Facultad de 2009
formulacién y evaluacién  Licenciatura OSORNO RUIZ, Rocha, Economia,
financiera de proyectos de Elizabeth,
inversion
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Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura
ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS
CUENTAS NACIONALES

TEORIA MACROECONOMICA i
ECO.PUB.ASPEC.TEOR.DE POLIT.ECONOM.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
INTRODUCCION A TEORIA ECON.
CONTABILIDAD GENERAL

CUENTAS NACIONALES
ECO.PUB.ASPEC.TEOR.DE POLIT.ECONOM.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS
CUENTAS NACIONALES

TEORIA MACROECONOMICA i
ECO.PUB.ASPEC.TEOR.DE POLIT.ECONOM.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I

Pagina 9/19

B Licenciatura: 277 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

43

89
44
44
43
5
34
2
5
43
47
47
45
3
19
5
26

42
42
44
44
4

2024-2

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1

2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
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24

25
26

27
28
29
30
31

32
33

34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
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Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
ARTE BARROCO Y VIRREINAL

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ARTE BARROCO Y VIRREINAL

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
ECO.PUB.ASPEC.TEOR.DE POLIT.ECONOM.
CUENTAS NACIONALES

INTRODUCCION A TEORIA ECON.
CONTABILIDAD GENERAL

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III

ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS
CUENTAS NACIONALES

TEORIA MACROECONOMICA I
ECO.PUB.ASPEC.TEOR.DE POLIT.ECONOM.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
ECO.PUB.ASPEC.TEOR.DE POLIT.ECONOM.
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
CUENTAS NACIONALES

INTRODUCCION A TEORIA ECON.
CONTABILIDAD GENERAL

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.llI

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ARTE BARROCO Y VIRREINAL

ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
CUENTAS NACIONALES

TEORIA MACROECONOMICA I
ECO.PUB.ASPEC.TEOR.DE POLIT.ECONOM.
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III

Pagina 10/19

Facultad de Economia
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Economia
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Economia
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

14
32

2]

1
30
42
48
41
42
24

AN

46
40
40
1
18
40
12
37
43
37
1
24

25

35

31

40

40

16

nn
sistema integral de
informacién académica

2023-2
2023-2

2023-1
2023-1

2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2

2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1

2022-1
2021-2

2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
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72
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75
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

CELIA GUADALUPE OSORNO RUIZ

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ARTE BARROCO Y VIRREINAL

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
ECO.PUB.ASPEC.TEOR.DE POLIT.ECONOM.
CUENTAS NACIONALES
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
INTRODUCCION A TEORIA ECON.
CONTABILIDAD GENERAL

ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS
CUENTAS NACIONALES

ARTE BARROCO Y VIRREINAL

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
TEORIA MACROECONOMICA i

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
SEMINARIO DE INVESTIGACION |

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ECO.PUB.ASPEC.TEOR.DE POLIT.ECONOM.
SEMINARIO DE INVESTIGACION |
SEMINARIO DE INVESTIGACION I

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
INTRODUCCION A TEORIA ECON.
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
ARTE BARROCO Y VIRREINAL

CUENTAS NACIONALES
CONTABILIDAD GENERAL
ARTE BARROCO Y VIRREINAL

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
FORMULACION Y EVALUAC. DE PROYECTOS
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS
FORMULACION-EVAL.PROYECTOS
CUENTAS NACIONALES

TEORIA MACROECONOMICA I
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Facultad de Economia
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Economia
Facultad de Economia
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
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Facultad de Economia
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Facultad de Economia
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Facultad de Economia
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Economia
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Economia
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Facultad de Economia
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1
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